
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dagplejen i RY 

Forældresamarbejde, tidlig 

tilknytning, udeliv, motorik og 

meget mere – det er en del af 

vores hverdag, som vi vægter højt 

– besøg os og få meget mere at 

vide om det. 

Dagplejen i Ry består af 7 

dagplejere, som hver især har 4 

faste børn. Vi lægger stor vægt på 

tryghed, nærvær og det, at det 

enkelte barn bliver set og hørt. Vi 

skaber plads til forskellighed for 

såvel børn som voksne. 

Vi sætter udeliv højt og sørger for 

at komme ud ofte. Vi tager gerne 

på tur i og omkring nærområdet – 

det være sig en tur på 

legepladsen, til Kyhnsminde med 

gode bakker, som skal bestiges 

eller til teltet ved Ry hallerne, hvor 



vi kan boltre os. Udeliv kan også 

være en formiddag i haven eller 

en gåtur på stierne omkring os. 

Uanset om det er planlagt eller en 

spontan aktivitet, så prioriterer vi 

det højt. 

Projekt ”Udeliv” er en 

tilbagevendende tradition med 3 

dages dagpleje i skoven ved 

Kildebjerg/Muldvarpen, hvor vi 

leger, ser på dyr, kravler på 

træstubbe, spiser og sover. Det 

fortæller vi også gerne meget 

mere om ved et eventuelt besøg.  

I forhold til motorik så søger vi 

udfordringer for det enkelte barn 

ud fra, hvor barnet er lige nu. Det 

betyder, at som dagplejere i Ry er 

det ”vores børn”, når vi er 

sammen, så vi hjælper hinanden 

på bedst mulig vis ved lige at give 

en hånd med, når der er brug for 

det. Vi bruger Ry hallerne til en 

ugentlig gymnastiktime og 

derudover udfolder vi os kropsligt 

både ude og inde på forskellig vis.  

Fællesskabet er stedet, hvor vi 

imødekommer det, at børnene på 

et tidspunkt skal kunne begå sig i 

en større gruppe (i børnehave) – 

vi knytter bånd, så det er 

nemmere at komme i gæstepleje 

og børnene knytter venskaber på 

kryds og tværs af fællesskabet. 

Tidlig tilknytning vægter vi også 

højt. Vi tilbyder, at nye børn kan 

komme på besøg en gang om 

ugen fra den dag, hvor de bliver 

indskrevet i dagplejen og frem til 

opstart. På den måde vænner 

barnet sig stille og roligt til at 

komme i vores hjem og dermed 

bliver opstarten mere tryg. De 

ugentlige besøg aftales ml 

forældre og dagplejer 

Samarbejdet forældre og 

dagplejer imellem betyder meget i 

vores daglige arbejde, så kontakt 

os meget gerne for en aftale. 

 


